



ضمن خوشامدگویی و آرزوی موفقیت و سربلندی برای شما، لطفاً به موارد زیر توجه داشته باشید:

موضوع	صفحه
شهریه ثابت و شهریه متغیر	۲
نکات عمومی پرداخت	۳
افزایش سالیانه شهریه هر دانشجو	۴
شهریه های دانشجویان روزانه	۵
شهریه دانشجویان میهمان و انتقالی	۶
تخفیف های دانشجویان روزانه	۷
تخفیف های دانشجویان نوبت دوم	۸
انصراف از تحصیل پس از پرداخت شهریه	۹
شهریه دانشجویان غیر ایرانی	۱۰
شهریه دوره های کهاد	۱۱
جدول پیوست: مبالغ شهریه ها	۱۲

شهریه ثابت و شهریه متغیر

مبلغ شهریه در دانشگاه علم و صنعت ایران از مجموع دو بخش ثابت و متغیر تشکیل می شود:

❖ **بخش ثابت**، که برای ثبت نام در هر نیمسال تحصیلی از تمام دانشجویان نوبت دوم دریافت می شود و در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۴ برابر مبلغ زیر است.

❖ **این ارقام در هر سال تحصیلی متناظر با نرخ تورم و مصوبه هیأت امنای افزایش می یابد.**

- ثابت کارشناسی هر نیمسال ۵,۳۰۰,۰۰۰ تومان
- ثابت کارشناسی ارشد هر نیمسال ۵,۵۰۰,۰۰۰ تومان
- ثابت دکتری هر نیمسال ۲۳,۲۰۰,۰۰۰ تومان

❖ **بخش متغیر**، که متناسب با تعداد و نوع واحدهایی که دانشجو اخذ می کند محاسبه و دریافت می شود و در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۴ در محدوده مبالغ زیر است.

❖ **این ارقام نیز در هر سال تحصیلی متناظر با نرخ تورم و مصوبه هیأت امنای افزایش می یابد.**

❖ **برای مشاهده ارقام دقیق بخش متغیر شهریه، به جداول پیوست مراجعه فرمایید.**

- متغیر کارشناسی به ازای هر واحد از ۴۳۰,۰۰۰ تا ۱,۳۷۰,۰۰۰ تومان
- متغیر کارشناسی ارشد به ازای هر واحد از ۱,۰۵۰,۰۰۰ تا ۱,۸۵۰,۰۰۰ تومان
- متغیر دکتری به ازای هر واحد از ۱,۲۵۰,۰۰۰ تا ۲,۹۷۰,۰۰۰ تومان

نکات عمومی پرداخت

❖ **مبالغ شهریه کجا اعلام می شود؟** تنها مرجع اعلام مبالغ شهریه در دانشگاه علم و صنعت ایران (بجز پردیس شماره ۲ دانشگاهی) همین سند است و دانشجویان شهریه پرداز موظف هستند هر سال برای اطلاع از مبالغ جدید به همین آدرس مراجعه فرمایند.

❖ **کجا پرداخت کنیم؟** دانشجویان عزیز می توانند برای پرداخت، در سامانه گلستان، مسیر زیر را دنبال کنند:

❖ **منوی کاربر «آموزش» شهریه» پرداخت الکترونیکی دانشجو**

❖ **شارژ حساب:** لطفاً قبل از انتخاب واحد، شهریه خود را محاسبه و حساب کاربری خود را شارژ نمایید تا هنگام اخذ واحد مشکلی ایجاد نشود.

❖ **مبلغ هر سال:** لطفاً برای اطلاع از مبالغ دقیق شهریه ثابت و متغیر خود، هر سال به جدول پیوست که هر سال روی همین سایت اعلام می شود مراجعه فرمایید.

❖ **زمان پرداخت:** زمان پرداخت شهریه قبل از ثبت نام هر نیمسال است و دانشجویان پیش از تسویه حساب نیمسال پیش رو امکان انتخاب واحد نخواهند داشت.

❖ امکان ثبت نام با پرداخت بخشی از شهریه وجود ندارد.

❖ بررسی موارد بسیار استثنا و مشکلات خارج از اراده دانشجو صرفاً با تکمیل فرم درخواست تقسیط به صورت مکتوب ممکن است و اعلام نتیجه آن منوط به تصمیم کارگروه است. با توجه به منابع محدود مالی، کارگروه صرفاً با موارد بسیار استثنایی موافقت خواهد نمود. همچنین دانشجویان متقاضی تقسیط باید توجه داشته باشند که ممکن است جلسه کارگروه پس از اتمام مهلت حذف و اضافه برگزار شود و احتمالاً ثبت نام ایشان دچار تأخیر خواهد شد.

❖ **عدم امکان تخفیف:** با توجه به این که مبالغ شهریه توسط هیأت امانت تعیین می شوند امکان تخفیف برای هیچ یک از دانشجویان به صورت موردی وجود ندارد و روشی برای بررسی درخواست تخفیف وجود ندارد.

افزایش سالیانه شهریه هر دانشجو

مبالغ شهریه در هر سال تحصیلی توسط هیأت امنای دانشگاه اعلام می‌شود و طبیعتاً متناظر با تورم نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد. لذا دانشجویان عزیز موظف هستند هر سال برای اطلاع از مبلغ شهریه خود به جدول پیوست که به طور سالیانه اعلام می‌شود مراجعه نمایند.

❖ کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری

❖ تا ورودی ۱۴۰۰

❖ **افزایش سالیانه شهریه هر دانشجو:** شهریه ثابت و متغیر کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تا ورودی ۱۴۰۰ در سنوات مجاز مشابه و برابر شهریه سال ورود است و افزایش سالیانه نخواهد داشت. اما در سنوات اضافه، شهریه مشابه سال سنوات محاسبه خواهد شد.

❖ کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری

❖ ورودی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲

❖ **افزایش سالیانه شهریه هر دانشجو:** شهریه ثابت کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ورودی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در سنوات مجاز مشابه و برابر شهریه ثابت شهریه ثابت در سال ورود است اما شهریه متغیر این دانشجویان مطابق جدول اعلامی هر سال محاسبه می‌شود. در سنوات اضافه، شهریه ثابت نیز مطابق جدول اعلامی سال سنوات (جدول پیوست) محاسبه می‌شود.

❖ کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری

❖ ورودی ۱۴۰۳ و بعد

❖ **افزایش سالیانه شهریه هر دانشجو:** شهریه ثابت و متغیر کلیه دانشجویان شهریه پرداز مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ورودی ۱۴۰۳ و بعد در هر سال تحصیلی مطابق جدول اعلامی هر سال (جدول پیوست) محاسبه می‌شود.

شهریه‌های دانشجویان روزانه

علاوه بر دانشجویان نوبت دوم، دانشجویان نوبت اول (روزانه) نیز در مواردی موظف به پرداخت شهریه هستند:

❖ **خارج از سنوات:** در صورت ثبت نام و اخذ درس (اعم از واحد تئوری و عملی یا پایان نامه/رساله) توسط دانشجو در خارج از سنوات مجاز و ارفاقی، دانشجو ملزم به پرداخت شهریه مصوب هیئت امنای دانشگاه برای دانشجویان نوبت دوم (یعنی جدول پیوست) در سال تحصیلی مورد نظر است.

❖ **ترمیم معدل:** در صورت اخذ درس توسط دانشجو برای ترمیم معدل، دانشجو ملزم به پرداخت شهریه مصوب هیئت امنای دانشگاه برای دانشجویان نوبت دوم (یعنی جدول پیوست) در سال تحصیلی مورد نظر است.

❖ **دروس جبرانی:** در صورت اخذ دروس جبرانی مازاد بر سقف واحدهای مجاز، دانشجو ملزم به پرداخت ۵۰٪ شهریه مصوب هیئت امنای دانشگاه برای دانشجویان نوبت دوم مقطع پایین تر (یعنی جدول پیوست) در سال تحصیلی مورد نظر است.

شهریه دانشجویان میهمان و انتقالی

❖ انتقالی از داخل، کلیه مقاطع

❖ **شهریه ثابت و متغیر:** دانشجویان روزانه انتقال یافته به دانشگاه در کلیه مقاطع تحصیلی از سایر دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی داخل کشور ملزم به پرداخت شهریه معادل شهریه متغیر و ثابت دانشجویان دوره نوبت دوم مصوب سال انتقال در همان مقطع و همان رشته هستند.

❖ انتقالی از خارج، کارشناسی

❖ **شهریه ثابت و متغیر:** دانشجویان ایرانی انتقالی از خارج کشور در مقطع کارشناسی با هزینه شخصی ملزم به پرداخت شهریه ثابت و متغیر معادل ۱.۵ برابر شهریه نوبت دوم مصوب سال انتقال، با هر تعداد واحد اخذ شده در هر نیمسال تحصیلی هستند.

❖ **شهریه ثابت و متغیر:** دانشجویان ایرانی انتقالی از خارج کشور در مقطع کارشناسی که فرزند یا همسر مأموران رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور باشند، ملزم به پرداخت شهریه ثابت و متغیر معادل شهریه نوبت دوم مصوب سال انتقال با هر واحد درسی هستند.

❖ میهمان، کلیه مقاطع

❖ دانشجویان روزانه میهمان در دانشگاه در کلیه مقاطع تحصیلی از سایر دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی داخل کشور ملزم به پرداخت شهریه معادل شهریه متغیر و ثابت دانشجویان دوره نوبت دوم همان مقطع، همان رشته و همان سال میهمان شدن هستند.

❖ **معافیت از شهریه ثابت:** دانشجویان روزانه میهمان در دانشگاه در صورتی که تعداد کمتر از ۱۲ واحد در مقطع کارشناسی، کمتر از ۸ واحد در مقطع کارشناسی ارشد و کمتر از ۶ واحد در مقطع دکتری اخذ کرده باشند از پرداخت شهریه ثابت معاف هستند.

تخفیف‌های دانشجویان روزانه

ارقام جداول پیوست برای عموم دانشجویان شهریه‌پرداز در دانشگاه علم و صنعت ایران معتبر است. اما برای برخی شرایط، تخفیف‌هایی مطابق مصوبات هیأت امنای دانشگاه در نظر گرفته می‌شود.

❖ روزانه، کارشناسی

❖ **معافیت از شهریه ثابت اضافه سنوات:** دانشجویان نوبت اول مقطع کارشناسی در صورتی که در نیمسال اضافه سنوات کمتر از ۱۲ واحد درسی داشته باشند از پرداخت شهریه ثابت معاف هستند. لازم به ذکر است در صورت باقی ماندن واحدهای درسی بیش از ۱۱ واحد دانشجوی نمی‌تواند برای استفاده از این تخفیف، واحدهای کمتری اخذ نماید.

❖ روزانه، کارشناسی

❖ **تخفیف در شهریه اضافه سنوات:** دانشجویان نوبت اول مقطع کارشناسی (کلیه ورودی‌ها) در اولین نیمسال بعد از اتمام سنوات مجاز از ۵۰٪ و در نیمسال‌های پس از آن از ۳۰٪ تخفیف در کل شهریه (اعم از ثابت و متغیر)، نسبت به مبلغ مندرج در جدول پیوست (شهریه نوبت دوم) برخوردار خواهند بود که مبلغ تخفیف یافته نیز در جداول پیوست به صورت مجزا ارائه شده است.

تخفیف‌های دانشجویان نوبت دوم

❖ نوبت دوم، کارشناسی

❖ **معافیت از شهریه ثابت اضافه سنوات:** دانشجویان نوبت دوم مقطع کارشناسی در صورتی که در نیمسال آخر تحصیلی مقطع کارشناسی کمتر از ۱۲ واحد درسی داشته باشند از پرداخت شهریه ثابت معاف هستند.

❖ دانشجویان برتر

❖ **تخفیف تشویقی در شهریه:** دانشجویان حائز سه رتبه برتر در معدل دروس هر نیمسال در میان دانشجویان هم‌ورودی و هم‌رشته خود مطابق ضوابط از تخفیف در همان نیمسال کسب رتبه برخوردار می‌شوند.

❖ نوبت دوم، کارشناسی، ورودی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰

❖ **تخفیف در شهریه اضافه سنوات:** شهریه دانشجویان نوبت دوم مقطع کارشناسی (ورودی‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰) در اولین نیمسال بعد از اتمام سنوات مجاز از ۵۰٪ و در نیمسال‌های پس از آن از ۳۰٪ تخفیف نسبت به مبلغ شهریه سال سنوات در کل شهریه (اعم از ثابت و متغیر) برخوردار خواهند بود.

❖ نوبت دوم، کارشناسی، ورودی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲

❖ **تخفیف در شهریه اضافه سنوات:** دانشجویان نوبت دوم مقطع کارشناسی (ورودی‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲) در اولین نیمسال بعد از اتمام سنوات مجاز از ۵۰٪ و در نیمسال‌های پس از آن از ۳۰٪ تخفیف نسبت به مبلغ شهریه سال سنوات در شهریه ثابت برخوردار خواهند بود.

انصراف از تحصیل پس از پرداخت شهریه

❖ در صورت انصراف دانشجو تا پایان هفته اول آموزشی، شهریه ثابت و شهریه متغیر عودت داده خواهد شد.

❖ در صورت انصراف دانشجو تا پایان هفته دوم آموزشی، فقط شهریه متغیر عودت داده خواهد شد و شهریه ثابت قابل استرداد نیست.

❖ در صورت انصراف دانشجو پس از پایان هفته دوم آموزشی، هیچ مبلغی قابل استرداد نیست.

شهریه دانشجویان غیر ایرانی

❖ غیر ایرانی، کارشناسی، بورسیه

❖ **شهریه اضافه سنوات:** دانشجویان غیر ایرانی بورسیه وزارت علوم در مقطع کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ به بعد در نیمسال اضافه سنوات ملزم به پرداخت شهریه معادل ۷۰٪ شهریه دانشجویان نوبت دوم همان سال تحصیلی اضافه سنوات هستند.

❖ غیر ایرانی، تحصیلات تکمیلی، بورسیه

❖ **شهریه اضافه سنوات:** دانشجویان غیر ایرانی بورسیه وزارت علوم در مقطع تحصیلات تکمیلی در نیمسال اضافه سنوات ملزم به پرداخت شهریه معادل شهریه اعلام شده توسط وزارت علوم برای دانشجویان بورسیه همان سال تحصیلی اضافه سنوات هستند.

❖ غیر ایرانی، کارشناسی، کنکور سراسری

❖ **شهریه ثابت و متغیر:** دانشجویان غیر ایرانی پذیرفته شده از طریق کنکور سراسری در دوره روزانه مقطع کارشناسی ملزم به پرداخت ۵۰٪ شهریه ثابت و متغیر نوبت دوم در هر نیمسال تحصیلی هستند.

❖ **شهریه اضافه سنوات:** دانشجویان غیر ایرانی پذیرفته شده از طریق کنکور سراسری در مقطع کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ به بعد در نیمسال اضافه سنوات ملزم به پرداخت شهریه معادل ۷۰٪ شهریه دانشجویان نوبت دوم همان سال تحصیلی اضافه سنوات هستند.

❖ غیر ایرانی، تحصیلات تکمیلی، کنکور سراسری

❖ **شهریه ثابت و متغیر:** دانشجویان غیر ایرانی پذیرفته شده از طریق کنکور سراسری در دوره روزانه مقاطع تحصیلات تکمیلی ملزم به پرداخت ۸۰٪ شهریه ثابت و متغیر نوبت دوم در هر نیمسال تحصیلی هستند.

شهریه دوره‌های کهاد

❖ **شهریه متغیر:** شهریه هر واحد درسی کهاد برابر با شهریه متغیر هر واحد درسی برای دوره‌های نوبت دوم در همان سال تحصیلی است.

❖ **زمان پرداخت:** پرداخت شهریه هر نیمسال در زمان ثبت نام همان نیمسال انجام می‌شود و در صورت عدم تسویه در ابتدای هر نیمسال، ادامه دوره لغو می‌شود.

❖ **در صورت انصراف:** در صورت انصراف دانشجو از ادامه دوره کهاد، دانشجو موظف به پرداخت شهریه متغیر برای کلیه واحدهای اخذ شده در دوره کهاد است.

❖ **معافیت تشویقی:** به هنگام انتخاب واحد دروس کهاد در هر نیمسال، در صورتی که معدل کل واحدهای گذرانده شده توسط دانشجو در رشته اصلی تا ابتدای آن نیمسال تحصیلی ۱۷ یا بیشتر باشد از پرداخت شهریه متغیر دروس دوره کهاد در آن نیمسال معاف خواهد بود.

جدول پیوست: مبالغ شهریه‌ها

شهریه مقطع کارشناسی - دوره نوبت دوم و میهمان (به ریال)

شهریه ثابت	هر واحد اصلی - تخصصی تئوری	هر واحد پایه تئوری	هر واحد عمومی تئوری	هر واحد عملی	هر واحد پروژه پایانی یا نهایی	دوره کارآموزی
۵۳/۰۰۰/۰۰۰	۸/۶۰۰/۰۰۰	۷/۵۰۰/۰۰۰	۴/۳۰۰/۰۰۰	۱۳/۷۰۰/۰۰۰	۱۱/۰۰۰/۰۰۰	۸/۰۰۰/۰۰۰

شهریه مقطع کارشناسی مشمول اضافه سنوات در نیمسال نهم (به ریال) - پس از اعمال تخفیف

شهریه ثابت	هر واحد اصلی - تخصصی تئوری	هر واحد پایه تئوری	هر واحد عمومی تئوری	هر واحد عملی	هر واحد پروژه پایانی یا طرح نهایی	دوره کارآموزی
۲۶/۵۰۰/۰۰۰	۴/۳۰۰/۰۰۰	۳/۷۵۰/۰۰۰	۲/۱۵۰/۰۰۰	۶/۸۵۰/۰۰۰	۵/۵۰۰/۰۰۰	۴/۰۰۰/۰۰۰

شهریه مقطع کارشناسی مشمول اضافه سنوات در نیمسال دهم و بالاتر (به ریال) - پس از اعمال تخفیف

شهریه ثابت	هر واحد اصلی - تخصصی تئوری	هر واحد پایه تئوری	هر واحد عمومی تئوری	هر واحد عملی آزمایشگاهی - کارگاهی	هر واحد پروژه پایانی یا طرح نهایی	دوره کارآموزی
۳۷/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰	۵/۲۰۰/۰۰۰	۳/۰۰۰/۰۰۰	۹/۶۰۰/۰۰۰	۷/۷۰۰/۰۰۰	۵/۶۰۰/۰۰۰

شهریه مقطع کارشناسی ارشد نوبت دوم (به ریال)

گروه آموزشی	شهریه ثابت	هر واحد درس تئوری	هر واحد درس عملی	هر واحد سمینار - پایان نامه یا طرح نهایی
فنی و مهندسی ، علوم پایه و هنر	۵۵/۰۰۰/۰۰۰	۱۰/۵۰۰/۰۰۰	۱۴/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۵۰۰/۰۰۰
علوم انسانی	۵۵/۰۰۰/۰۰۰	۱۰/۵۰۰/۰۰۰	۱۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۸/۵۰۰/۰۰۰

شهریه مقطع دکتری نوبت دوم (به ریال)

شهریه ثابت	هر واحد درس تئوری	هر واحد درس عملی	هر واحد سمینار - پایان نامه یا طرح نهایی
۲۳۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۵۰۰/۰۰۰	۱۵/۳۰۰/۰۰۰	۲۹/۷۰۰/۰۰۰

توجه: شهریه خود را از طریق سامانه سیستم گلستان و آدرس ذیل پرداخت نمایید.

منوی کاربر «آموزش» شهریه «پرداخت الکترونیکی دانشجو»